
 

 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE 

Oggetto: Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo. Conferimento dell’incarico di Dirigente del 

Servizio “Vigilanza e Controllo” alla Dott.ssa Ester Di Cino, in posizione di comando dalla ASL di 

Teramo, ai sensi dell’art. 19, comma 5 bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante:” Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge Regionale 14 settembre 1999 n. 77, recante “Norme in materia di organizzazione 

e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii.;  

VISTA la D.G.R. n. 854 del 27.12.2019 di parziale modifica della DGR n. 385 del 2.7.2019, ad 

oggetto: “D.G.R. n. 347 del 18.06.2019, recante "Macrostruttura della Giunta Regionale - Atto di 

riorganizzazione." Modifiche ed integrazioni” con la quale è stata approvata la nuova 

macrostruttura organizzativa della Giunta Regionale;  

VISTA la D.G.R. n. 215 del 22.04.2021, ad oggetto “Dipartimento “Sviluppo Economico - 

Turismo” – Revisione parziale dell’assetto organizzativo approvato con D.G.R. n. 152 

dell’11.03.2020”; 

VISTA la D.G.R. n. 264 del 14.05.2020, recante: “Criteri e modalità per la rotazione dei Dirigenti 

della Giunta della Regione Abruzzo (in applicazione della Legge n. 190/2012 e del PTPCT vigente 

della Regione) – Nuova approvazione”;  

VISTA la D.G.R. n. 273 del 14.05.2020, recante “Procedura per la determinazione del valore 

economico della retribuzione di posizione delle funzioni dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. n. 386 del 2.7.2019, recante “Disciplinare Incarichi Dirigenziali - DGR n. 326 

del 10 giugno 2019 - Modifiche e Integrazioni.” che disciplina i criteri per il conferimento degli 

incarichi di funzioni dirigenziali della Giunta Regionale;  

RICHIAMATO l’avviso di selezione ex art. 20 L.R. n° 77/99 e ss.mm.ii. ed art. 19, comma 5 bis, 

D.Lgs. n° 165/2001 e ss.mm.ii., per il conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio 

“Vigilanza e Controllo” del Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo, pubblicato in data 19 

gennaio 2022 sul B.U.R.A.T. Speciale n. 6;  

DATO ATTO che, con nota prot. RA 57710/22 del 15.02.2022 e nota prot. RA 60036/22 del 

16.02.2022, il Servizio Organizzazione del Dipartimento Risorse, ai sensi dell’art. 5 comma 4 del 

Disciplinare per il conferimento degli incarichi dirigenziali di cui alla DGR n. 386/2019, ha 



provveduto ad inviare al Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo le domande dei 

candidati pervenute entro il termine indicato, corredate della relativa documentazione, ammesse alla 

procedura in esame;  

PRESO ATTO della nota prot. RA 156510/22 del 21.04.2022, parte integrante e sostanziale della 

presente, con la quale il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo ed il 

Componente la Giunta Regionale competente ratione materiae, sulla base delle valutazioni ivi 

trascritte e per le motivazioni ivi argomentate, tenuto conto dei compiti e delle funzioni afferenti 

alla posizione dirigenziale da coprire, all’esito della procedura valutativa, hanno proposto il 

conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio “Vigilanza e Controllo” alla Dott.ssa Ester Di 

Cino, attuale Dirigente della ASL di Teramo; 

RITENUTO, in applicazione dell’art. 19, comma 5 bis, del D.Lgs. 165/2001, di conferire alla 

Dott.ssa Ester Di Cino, attuale Dirigente della ASL di Teramo, l’incarico di Dirigente del Servizio 

“Vigilanza e Controllo”, in posizione di comando dall’Amministrazione di appartenenza e 

subordinatamente all’acquisizione del relativo nulla osta da parte della medesima amministrazione;   

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà di insussistenza di cause di 

inconferibilità ed incompatibilità, rese dalla dott.ssa Ester Di Cino, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 20 del D.Lgs. n° 39/2013 e s.m.i., nonché l’attestazione – resa dal competente Dipartimento 

- circa lo svolgimento delle relative verifiche di legge; 

DATO ATTO che il Dirigente, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile dell’Ufficio 

competente per materia, ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ed 

amministrativa ed alla legittimità del presente provvedimento, ed altresì che il Direttore, ai sensi 

dell’art. 23 della L.R. n. 77/1999 e s.m.i., ha espresso parere favorevole;  

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente  

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi tutte richiamate, e preso atto della nota prot. RA 

156510/22 del 21.04.2022 del Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo: 

1) di conferire alla Dott.ssa Ester Di Cino, ai sensi dell’art. 19, comma 5 bis, D.Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i, l’incarico di Dirigente del Servizio “Vigilanza e Controllo” del 

Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo, in posizione di comando dalla ASL di 

Teramo, subordinatamente all’acquisizione del nulla osta da parte dell’amministrazione di 

appartenenza;  

2) di demandare al competente Servizio Organizzazione del Dipartimento Risorse gli 

adempimenti conseguenziali per la stipula di apposito contratto individuale per la 

definizione dell’incarico di cui è causa, della durata di anni tre, ai sensi di legge;  

3) di dare atto che gli interventi di spesa contenuti nella presente deliberazione trovano 

copertura con le risorse iscritte nei capitoli di bilancio relativi alle spese di personale;  

4) di notificare il presente provvedimento alla ASL di Teramo, al Dipartimento Sviluppo 

Economico - Turismo e al Servizio Personale del Dipartimento Risorse, oltre che 

all’interessata.  



DIPARTIMENTO: RISORSE 

SERVIZIO: ORGANIZZAZIONE 

UFFICIO: SVILUPPO ORGANIZZATIVO E COMUNICAZIONE INTERNA 

 L'Estensore    Il Responsabile dell'Ufficio Il Dirigente del Servizio 

 Gabriella De Lauretis         Dott.ssa Paola Cinque   Avv. Dania Aniceti 

         F.to elettronicamente            F.to elettronicamente         F.to digitalmente 

 

            Il Direttore Regionale Designato      Il Componente la Giunta 

Dott. Fabrizio Bernardini Dott. Guido Quintino Liris 

         F.to digitalmente  F.to digitalmente 

__________________________________________________________________________ 

 

                           

======================================================================= 

      Approvato e sottoscritto:    Il Presidente della Giunta  

_________________________________ 

(firma) 

Il Segretario della Giunta 

____________________________ 

 

 


